
Contacto

Teléfono 913643700
Fax 913655482
Correo Electrónico contratacion@femp.es

Dirección Postal

Nuncio, 8
(28005) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 03/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2018
a las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Federación Española de Municipios y Provincias
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.femp.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0N9wtDH5YSs%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para prestación del servicio de cobros en el extranjero de
sanciones de tráfico a titulares y conductores con domicilio fuera de España por la FEMP

Valor estimado del contrato 221.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

http://www.femp.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0N9wtDH5YSs%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=254aeda2-7411-41c2-8216-ce32db3a4dc4


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora sobre el número de trabajadores en el
centro o servicio de atención a los infractores

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora sobre los cursos de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Mejoras en la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Oferta no evaluable mediante fórmulas (memoria
técnica)

: 40Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Andalucía, Ceuta, Melilla, Islas Canarias

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NIVI CREDIT S.R.L.
Identificador empresa 04105740486
País Origen Producto o Servicio : Italia

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora sobre el número de trabajadores en el
centro o servicio de atención a los infractores

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora sobre los cursos de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Mejoras en la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de adjudicación adjunta
Fecha del Acuerdo 27/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurrido el plazo de quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores seleccionados, sin que se hubiera interpuesto recurso que suponga la suspensión de la adjudicación
del Acuerdo marco.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Galicia, Asturias, Cantabria, País Vasco, La Rioja, Navarra, Aragón

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora sobre el número de trabajadores en el

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Oferta no evaluable mediante fórmulas (memoria
técnica)

: 40Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

NIVI CREDIT S.R.L.
Identificador empresa 04105740486
País Origen Producto o Servicio : Italia

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de adjudicación adjunta
Fecha del Acuerdo 27/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurrido el plazo de quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores seleccionados, sin que se hubiera interpuesto recurso que suponga la suspensión de la adjudicación
del Acuerdo marco.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Madrid, Castilla La Mancha, Extremadura, Castilla y León

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

centro o servicio de atención a los infractores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejora sobre los cursos de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Mejoras en la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Oferta no evaluable mediante fórmulas (memoria
técnica)

: 40Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

NIVI CREDIT S.R.L.
Identificador empresa 04105740486
País Origen Producto o Servicio : Italia

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de adjudicación adjunta
Fecha del Acuerdo 27/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurrido el plazo de quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores seleccionados, sin que se hubiera interpuesto recurso que suponga la suspensión de la adjudicación
del Acuerdo marco.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Cataluña, Valencia, Murcia, Islas Baleares

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora sobre el número de trabajadores en el
centro o servicio de atención a los infractores

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora sobre los cursos de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Mejoras en la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Oferta no evaluable mediante fórmulas (memoria
técnica)

: 40Ponderación 

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NIVI CREDIT S.R.L.
Identificador empresa 04105740486
País Origen Producto o Servicio : Italia

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de adjudicación adjunta
Fecha del Acuerdo 27/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurrido el plazo de quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a



Dirección Postal

Nuncio 8
(28005) Madrid España

Dirección Postal

Nuncio 8
(28005) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

los licitadores seleccionados, sin que se hubiera interpuesto recurso que suponga la suspensión de la adjudicación
del Acuerdo marco.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaria General de la FEMP
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Secretaria General de la FEMP

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/04/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/04/2018 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 48 Mes(es)
Valor estimado del contrato 221.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede de la FEMP (Sala Gabinete)

Dirección Postal

Nuncio 8
(28005) Madrid España

Apertura sobre numero 1
"Documentación de Carácter General".

Apertura sobre administrativa
El día 27/04/2018 a las 11:00 horas

Lugar

Sede de la FEMP (Sala Gabinete)

Dirección Postal

Nuncio 8
(28005) Madrid España

Apertura sobre número 2 "Oferta no
Evaluable mediante Fórmulas"

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/04/2018 a las 11:30 horas

Lugar

Sede de la FEMP

Dirección Postal

Nuncio 8
(28005) Madrid España

Apertura de oferta evaluable mediante
formulas

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2018 a las 11:00 horas
Fecha sujeta a cambios,que se publicarían en todo
caso en el perfil del contratante con una antelación
mínima de 5 días hábiles

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta completar aforo

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d2qh%2FT0E9FMQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/03/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/03/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/27/pdfs/BOE-B-2018-19456.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d2qh%2FT0E9FMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/27/pdfs/BOE-B-2018-19456.pdf


ID 0000003096606 |  2018-264127 | vie, 27 jul 2018 13:50:51:930 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112192814527723688465504694713709126639 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


